
UCHWAŁA NR XLVII/307/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 poz. 2028) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę dla taryfowej grupy odbiorców: Gospodarstwa domowe z terenu Gminy Mieścisko 
w wysokości 1,70 zł netto + VAT (8%) do ceny 1 m3 dostarczonej wody. 

2. Dopłatę o której mowa w ust. 1 ustala się na okres od dnia 20 stycznia 2022 r. do dnia 19 stycznia 
2023 r. 

3. Szczegółowe rozliczenie dopłaty, o której mowa w ust. 1, dokonywane będzie w oparciu o faktyczną 
ilość sprzedanej wody, po zakończeniu każdego miesiąca, na podstawie odczytów wodomierzy u odbiorców 
oraz przeciętnych norm zużycia wody dla osób nieopomiarowanych. 

§ 2. Źródłem pokrycia zobowiązania bedą środki finansowe zapewnione w budżecie Gminy Mieścisko. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIII/280/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 
dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązyującą od dnia 20 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 474A6507-ECDD-4C82-82F6-95F815B6D29D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII/307/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

Zgodnie z art. 24 ust 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 poz. 2028) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, 
wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Dnia 3 stycznia 2022 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wydało decyzje nr 
PO.RZT.70.462.2021/D/KI zatwierdzającą taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na okres trzech lat na terenie gminy Mieścisko i części gminy Skoki. Decyzja stała sie 
ostateczna dnia 10 stycznia 2022 r. i ogłoszona na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie dnia 12 stycznia 2022 r. Taryfa wchodzi w życie - 
stosownie do art. 24f ust. 1 Ustawy - po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia tj. 20 stycznia 2022r. 

Wspomniana decyzja wydrębnia dwie grupy odbiorców: 

1. Gospodarstwa domowe. Do tej grupy przyporzadkowuje się wszystkich odbiorców pobierających wodę 
w celu wykorzystania jej w ramach gospodarstw domowych do celów socjalno-bytowych lub innych celów 
służących zaspakajaniu potrzeb mieszkaniowych, tj.: 

- właścicieli domów mieszkaniowych jednorodzinnych; 

- właścicieli bądź zarządców domów mieszkalnych wielolokalowych; 

- właścicieli i zarządców wspólnot mieszkaniowych; 

- spółdzielnie mieszkaniowe. 

2. Pozostali odbiorcy. Do grupy zalicza się: 

- odbiorców prowadzących działalność przemysłową, handlową, transportową lub usługową, 
wykorzystujących wodę do szeroko rozumianych celów gospodarczych, produkcyjnych lub technologicznych; 

- jednostki sfery budżetowej (służba zdrowia, szkolnictwo i inni); 

- odbiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie innym niż wymieniony wyżej oraz pozostałych 
odbiorców usług niewymienionych w pozostałych grupach taryfowych. 

Uchwała uwzględnia dopłatę dla taryfowej grupy odbiorców: Gospodarstwa domowe z terenu Gminy 
Mieścisko w wysokości 1,70 zł netto + VAT (8%) do ceny 1 m3 dostarczonej wody. 

Mając powyższe na uwadze należy podjąć niniejszą uchwalę, celem obniżenia kosztów utrzymania 
mieszkańców. Dopłatę, o której mowa w niniejszej uchwale gmina Mieścisko przekaże przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 474A6507-ECDD-4C82-82F6-95F815B6D29D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



